
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: DELIBERAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL SOFTWARE 

DYNACAD BREAST E IL MATERIALE DI CONSUMO STIMATO PER N. 3 ANNI PER LA 

RISONANZA MAGNETICA MARCA PHILIPS MODELLO INGENIA AMBITION 1,5 T PER L’UOC 

RADIOLOGIA SENOLOGICA DEL P.O. BUSONERA DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO.

CIG: B58724A3B4 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l’affidamento della fornitura del software 

DynaCAD Breast e del materiale di consumo stimato per 3 anni per la Risonanza Magnetica marca Philips 

modello Ingenia Ambition 1,5 T per l’UOC Radiologia Senologica del P.O. Busonera dell’Istituto Oncologico 

Veneto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla ditta Philips S.p.A., corrente in Viale 

Sarca, n. 235, 20126, Milano (MI), P. Iva 00856750153, per un importo totale di 88.600,00 € IVA (22%) 

esclusa.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con prot. n. 21723 del 29/10/2024 la dott.ssa Francesca Caumo ha richiesto l’acquisto del software 

DynaCAD Breast e il materiale di consumo stimato per 3 anni per la Risonanza Magnetica marca 

Philips modello Ingenia Ambition 1,5 T per l’UOC Radiologia Senologica del P.O. Busonera 

dell’Istituto Oncologico Veneto;

 con nota prot. n. 23668 del 25/11/2024 l’Ing. Agnese Casarin, Responsabile della UOS Ingegneria 

Clinica, ha comunicato il proprio parere favorevole all’acquisto e l’infungibilità dell’apparecchiatura 

richiesta come di seguito riassunto: 

o “si esprime parere favorevole all’acquisizione del software DynaCAD Breast e dei relativi 

device mono/pluriuso per la Risonanza Magnetica marca Philips modello Ingenia Ambition 

1,5 T, Inv. IOV0019196, al fine di integrarlo e garantire le stesse funzionalità 

precedentemente disponibili con la Risonanza Magnetica Siemens dismessa per 

obsolescenza”;

 l’importo massimo presunto della presente fornitura, calcolato sulla base del prezzo di mercato per i 

medesimi prodotti, è di euro 89.000,00 (Iva 22% esclusa);

CONSIDERATO che:

 con prot. n. 374 del 9/01/2025 si è quindi provveduto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 

36/2023, tramite piattaforma Sintel (ID: 195178857), a richiedere il preventivo per la fornitura alla 

ditta Philips S.p.A.;

 allo scadere del termine fissato per il 17/01/2025 la ditta ha presentato l’offerta di seguito sintetizzata: 

Oggetto Q.tà Prezzo 

unitario (Iva 

esclusa)

Importo 

complessivo (Iva 

esclusa)

SW DYNACAD BREAST

Cod. 784027 - DynaCAD 4 systems

Cod. NCSA320 - SW server DCAD 4.0 Breast

SW AVW/ISP UPGRADE

Cod. 881121 - Upgrade AVW Server (881120)

Cod. NICA798 - Virtual Solution (VM based)

Cod. NICA176 - Aggiornamento SW da ISP IX WS a 

AVW15 Server

Cod. NICA173 - Garanzia 1° anno AVW server

Cod. NICA070 - Servizi di assistenza remota Philips 

(RSC)

1 € 74.600,00 € 74.600,00

GRIGLIE MONOUSO PER 36 MESI

Cod. 784009 - Coils Consumable Parts

Cod. FCS0585 - Inserto griglia LBS M-L

450 € 30,00 € 13.500,00

IMMOBILIZATION SYSTEM

Cod. SP00200 - 989603205561 FRU, 

IMMOBILIZATION ASSY, M/L

1 € 500,00 € 500,00

TOTALE COMPLESSIVO SENZA IVA (22%) € 88.600,00

TOTALE COMPLESSIVO CON IVA (22%) € 108.092,00

 la documentazione tecnica ed economica è stata trasmessa per le opportune valutazioni al Servizio di 

Ingegneria clinica dell’Istituto e al clinico richiedente, che in data 24/01/2025 con nota agli atti ha 

espresso parere favorevole in merito alla correttezza e corrispondenza dell'offerta rispetto a quanto 

richiesto;

ACCERTATO che:

 non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto un contratto generale per l’acquisizione della 

fornitura in argomento cui poter far ricorso stipulate dal soggetto aggregatore (C.R.A.V. di Azienda 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

Zero) e Consip S.p.a., come constatato mediante verifica degli elenchi delle convenzioni attive, 

direttamente sui relativi portali telematici;

 la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva delle centrali 

di committenza - tra cui C.R.A.V. - di cui al D.P.C.M. 11 luglio 2018.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone pertanto:

1. di affidare, a conclusione della procedura espletata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 

36/2023, la fornitura del software DynaCAD Breast e del materiale di consumo stimato per 3 anni per 

la Risonanza Magnetica marca Philips modello Ingenia Ambition 1,5 T per l’UOC Radiologia 

Senologica del P.O. Busonera dell’Istituto Oncologico Veneto, alla ditta Philips S.p.A., corrente in 

Viale Sarca, n. 235, 20126, Milano (MI), P.Iva 00856750153, per un importo totale di 88.600,00 € 

IVA (22%) esclusa;

2. di approvare il seguente quadro economico definitivo dell’appalto:

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTO

Software DynaCAD Breast e il materiale di consumo € 88.600,00

Totale € 88.600,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Iva 22% fornitura € 19.492,00

Contributo ANAC € 35,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 19.527,00

TOTALE complessivo € 108.127,00

3. di dare atto dell'esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in sede di 

predisposizione dell'offerta;

4. di imputare la spesa complessiva della fornitura pari ad € 108.092,00 Iva 22% inclusa, precisando che 

trova copertura con fondi propri dell’Istituto, come di seguito indicato:

Centro di costo Anno Importo

20013001 “Diritti di brevetto e 

diritti di utilizzazione delle 

opere d’ingegno – 2A0”

2025 € 91.012,00

40010206 “Altri beni e 

prodotti non sanitari

2025 € 610,00

2025 € 5.490,00

2026 € 5.490,00

40010206 “Altri beni e 

prodotti non sanitari”

2027 € 5.490,00

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento è la 

Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

6. di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto l’Ing. Agnese Casarin, Responsabile della UOS 

Ingegneria Clinica;

7. di dare atto che il contratto verrà firmato dal Direttore della UOC Provveditorato, Economato e 

Gestione della Logistica, giusta delega prot. n. 5000 dell’8/03/2024 conferita dal Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di affidare, a conclusione della procedura espletata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 

36/2023, la fornitura del software DynaCAD Breast e del materiale di consumo stimato per 3 anni per 

la Risonanza Magnetica marca Philips modello Ingenia Ambition 1,5 T per l’UOC Radiologia 

Senologica del P.O. Busonera dell’Istituto Oncologico Veneto, alla ditta Philips S.p.A., corrente in 

Viale Sarca, n. 235, 20126, Milano (MI), P.Iva 00856750153, per un importo totale di 88.600,00 € 

IVA (22%) esclusa;

2. di approvare il seguente quadro economico definitivo dell’appalto:

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTO

Software DynaCAD Breast e il materiale di consumo € 88.600,00

Totale € 88.600,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Iva 22% fornitura € 19.492,00

Contributo ANAC € 35,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 19.527,00

TOTALE complessivo € 108.127,00

3. di dare atto dell'esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in sede di 

predisposizione dell'offerta;

4. di imputare la spesa complessiva della fornitura pari ad € 108.092,00 Iva 22% inclusa, precisando che 

trova copertura con fondi propri dell’Istituto, come di seguito indicato:

Centro di costo Anno Importo

20013001 “Diritti di brevetto e 

diritti di utilizzazione delle 

opere d’ingegno – 2A0”

2025 € 91.012,00

40010206 “Altri beni e 

prodotti non sanitari

2025 € 610,00

2025 € 5.490,00

2026 € 5.490,00

40010206 “Altri beni e 

prodotti non sanitari”

2027 € 5.490,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento è la 

Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

6. di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto l’Ing. Agnese Casarin, Responsabile della UOS 

Ingegneria Clinica;

7. di dare atto che il contratto verrà firmato dal Direttore della UOC Provveditorato, Economato e 

Gestione della Logistica, giusta delega prot. n. 5000 dell’8/03/2024 conferita dal Direttore Generale;

8. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore Generale

dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


